報道資料

2010.9.17

たきかわエコ・フェスタ 2010「森のめぐみをいただきます」のご案内

たきかわエコ・フェスタ実行委員会委員長　平田剛士

たきかわ環境フォーラム事務局長　越後　弘

073-0034　滝川市空知町 2-6-31　滝川市森のかがく活動センター内

電話／ファクス　0125-24-2447（越後）

http://ecoup.hp.infoseek.co.jp/index.html

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　きたる 10 月 17 日、たきかわエコ・フェスタ 2010「森のめぐみをいただきます」を下

記要領で開催いたします。つきましては、ひとりでも多くのみなさまに関心をお寄せいた

だきたく、事前告知と当日の取材・報道をお願い申し上げます。

たきかわエコ・フェスタ 2010「森のめぐみをいただきます」

日時 2010 年 10 月 17 日（日曜）10:00-15:00

会場 滝川市森のかがく活動センター（滝川市空知町 2-6-31）

プログラム 別添のチラシをごらんください。

入場料 無料

ランチチケット 一般 1500 円、小学生以下 500 円。限定 50 人、前売り券のみ。

お申し込み 不要

お問い合わせ 電話／ファクス　0125-24-2447（越後）

主催 たきかわエコ・フェスタ実行委員会
たきかわ環境フォーラム、森の環、空知町一区町内会

後援 滝川市、滝川市教育委員会

URL http://ecoup.hp.infoseek.co.jp/index.html

【趣旨】

　わたしたちの暮らしは、あまねく「生態系サービス」に支えられています。水や空気を

きれいに整え、緑をもたらし、循環を維持し、地域文化を育くんでいるのは、身のまわり

の自然環境にほかなりません。ただ、自然は時に人間に牙をむきます。北海道では、エゾ

シカやヒグマによる農林業被害や植生破壊が社会問題になっています。しかし相手を「害

獣」視するばかりでは問題解決には近づけません。かけがえない「森のめぐみ」ととらえ

る新たな視点を探ります。

【「エコカフェ」会場でランチチケットを発売します】

　出張料理人、岸洋光さんが腕を振るうランチディナー「特製ふるさとディッシュ・エゾ

シカ肉を使って」の前売りチケット（50 名限定）を、9 月 25 日（土曜）午後 1 時 30 分か

ら森のかがく活動センターで開催する「エコカフェ」（たきかわ環境フォーラム主催）で

販売します。一般 1500 円、小学生以下 500 円です。また同フォーラム事務局（電話／フ

ァクス 0125-24-2447、越後方）でチケット購入の予約を受け付けています。ランチチケ

ットは当日販売しません。どうぞお早めにお求めください。

【エコ・フェスタで地元農産物直売会を同時開催します】

　JA たきかわ「菜の花館」による農産物直売会を当日午後１時半から同会場で開きます。